
 

 

 

DISTRETTO 6 
Coordinatore: Dott.ssa Filomena Ferrara 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 2-Ufficio Didattica, Organi Collegiali, 
Alta Formazione, Carriere/DIFARMA 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Antonella Lamberti 
Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Antonella Lamberti 

 

 
Università degli Studi di Salerno 

Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 Fisciano (SA) 
PEC: ammicent@pec.unisa.it 

 

 

 

 
 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza 

del sistema universitario, e successive modifiche e integrazioni”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno, emanato con D.R. rep. n. 1396 del 12.06.2012 e 

ss.mm.ii, ed in particolare l’art. 31; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. Rep. n. 2781 del 06.12.2012 e modificato 

con D.R. Rep. n. 523 del 27.02.2024 (in vigore dal 15.03.2024) e, in particolare, l’art. 39;  

VISTO il D. R. rep. n. 2491 prot. n. 43022 del 31.10.2012 di costituzione del Dipartimento di Farmacia; 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Farmacia emanato con D.R. rep. n. 956 del 20.05.2022 e, in 

particolare, gli artt. 8 e 11; 

VISTO il D.R. n. 2702 del 22.10.2024, con il quale è stata disposta la nomina del Prof. Gianluca Sbardella 

a Direttore del Dipartimento di Farmacia per tre anni a far data dal 10.12.2024; 

ATTESA la necessità di procedere all’indizione delle elezioni dei componenti la Giunta del 

Dipartimento di Farmacia per il triennio 2025/2027; 

DECRETA 

Articolo 1 – Elezioni 

1. Sono indette le votazioni per l’elezione della Giunta del Dipartimento di Farmacia. 

2. Le elezioni di cui al punto 1 si svolgono in conformità a quanto previsto dai commi 2 e 3 dell’art. 

8 e al comma 4 dell’art. 11 del Regolamento del Dipartimento di Farmacia che di seguito si 

riportano: 

− art. 8 comma 2: “La Giunta è composta dal Direttore che la presiede, dal Direttore vicario - 

che vi partecipa senza diritto di voto - e, in ragione alla numerosità dei componenti del 

Dipartimento di Farmacia e sua complessità disciplinare, dai seguenti membri: a) i 

Coordinatori delle Sezioni di cui al successivo Articolo 11, che vi prendono parte come 

membri di diritto; b) un rappresentante dei docenti di I fascia; c) un rappresentante dei 

docenti di II fascia; d) un rappresentante dei ricercatori (ricercatori a tempo indeterminato 

e RTDb ai sensi della legge 240/2010)”. 

− art. 8 comma 3: “L’elezione dei rappresentanti di cui ai precedenti commi 2b, 2c, 2d avviene 

con voto limitato nell’ambito delle singole componenti. L’elettorato attivo e passivo è 

costituito dagli afferenti al Consiglio di Dipartimento. L’elezione avviene con voto segreto a 

maggioranza relativa dei votanti per ciascuna fascia. In caso di parità è eletto il candidato 

con maggiore anzianità nel ruolo; a parità di anzianità di ruolo prevale l’anzianità 

anagrafica. La votazione è valida se, per ogni singola componente, vi prende parte almeno 

la metà più uno degli aventi diritto”. 

− art. 11 comma 4: “Ogni Sezione elegge un Coordinatore tra i docenti e i ricercatori a tempo 

indeterminato ad essa afferenti, in regime di tempo pieno. L’elezione del Coordinatore si 

 Area/Distretto: Distretto 6 - DIFARMA 

  UOR: Ufficio Didattica 2, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere XVII 

 

 



 

 

 

 

DISTRETTO 6 
Coordinatore: Dott.ssa Filomena Ferrara 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 2-Ufficio Didattica, Organi Collegiali, 
Alta Formazione, Carriere/DIFARMA 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Antonella Lamberti 
Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Antonella Lamberti 

 

 
Università degli Studi di Salerno 

Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 Fisciano (SA) 
PEC ammicent@pec.unisa.it 

 

effettua a scrutinio segreto nell’ambito di una riunione della Sezione appositamente 

convocata e presieduta dal decano della Sezione. L’elezione si svolge secondo le modalità 

previste dall'art. 46 comma 3 del Regolamento generale d'Ateneo, per quanto compatibili. 

Il Decano dichiara il risultato delle votazioni e rimette una copia del verbale al Direttore del 

Dipartimento ai fini dell'adozione del provvedimento di nomina”. 

3. Ogni elettore avrà a disposizione:  

− 1 scheda per eleggere il rappresentante della fascia di riferimento 

− 1 scheda per eleggere il coordinatore della sezione di appartenenza 

Articolo 2 – Calendario 

Le elezioni si svolgeranno presso l’Aula di Agraria del Dipartimento di Farmacia, secondo il seguente 

calendario: 

• 9 gennaio 2025 dalle ore 13:30 alle ore 15:30 

Articolo 3 – Candidature 

L’assemblea elettorale per la presentazione delle candidature, è fissata per il giorno 9 gennaio 2025 

presso l’Aula di Agraria del Dipartimento di Farmacia secondo il seguente schema: 

• Ore 9:30 - 10:00   Sezione di Dipartimento chimico-tecnologica 

• Ore 10:00 - 10:30   Sezione di Dipartimento biomedica 

• Ore 11:30 - 12:00   Professori Ordinari 

• Ore 12:00 - 12:30  Professori Associati 

• Ore 12:30 - 13:00   Ricercatori (RTD B, RTT e RTI) 

Articolo 4 – Seggio elettorale  

Il seggio elettorale si compone come di seguito indicato:  

Prof.ssa Alessia BERTAMINO  (Presidente) 

Prof.ssa Patrizia GAZZERRO (Componente) 

Prof. Raffaella BELVEDERE (Segretario) 

Componenti supplenti: 

Prof. ssa Anna Maria D’Ursi 
Prof.ssa Paola Montoro 
Prof. ssa Michela Pecoraro 

 
Il Seggio dovrà insediarsi alle ore 13:00 del giorno 9 gennaio 2025 presso l’Aula di Agraria del 

Dipartimento di Farmacia. 

Il presente decreto è inviato per la pubblicazione all’Albo Ufficiale di Ateneo. 

 

IL DIRETTORE 
Prof. Gianluca SBARDELLA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell'Amministrazione Digitale e norme a esso connesse 

 


		2024-12-13T14:17:54+0100
	IT
	Gianluca Sbardella


		2024-12-16T09:12:10+0100
	IT
	Pasquale De Luca




